
 

 
 

V Říčanech dne 19. 05. 2025 

Reg.č.: VZ-0085/00066001/2025 

Č.j.: 403/25/KSUS/R-11 

Vyřizuje: Martin Karafiát 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 k veřejné zakázce: II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 

přes Jizeru před obcí Svijany 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě odpovědi investora z Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 ze dne 

13.5.2025 si uchazeč dovoluje požádat investora o rozdělení položky č.41 SO 201 

na ocelové konstrukce dočasné (pomocné) a trvalé (mostní konstrukce). 

Uchazeč je přesvědčen, že množství pomocných konstrukcí bude nepoměrně nižší, 

než je soupisem prací uváděný předpoklad 20 %. Jednotková cena za měrnou 

jednotku trvalých konstrukcí je nesrovnatelně vyšší než jednotková cena konstrukcí 

ocelových dočasných – pomocných. Při ponížení množství dočasných konstrukcí 

po přípravě VTD by tak došlo k ovlivnění celkové ceny za trvalou mostní 

konstrukci, aniž by došlo k faktické změně hmotnosti na trvalé mostní konstrukci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel upřesňuje soupis prací. Položka č. 41 byla rozdělena. Celková 

předpokládaná cena díla se nemění. Upravený Soupis prací tvoří přílohu tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Příloha č. 2 - Soupis prací – NOVÝ – 19.5.2025 (Tento prosím vkládejte do svých 

nabídek). 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu zadávacích podmínek, zadavatel posouvá lhůtu pro 

podání nabídek o celou svou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 

23. 06. 2025.  

 

 

 


